
Co najmniej 84 osoby zginęły w zamachu terrorystycznym w Nicei. Jest
wielu rannych. Francja w żałobie

Tuż przed północą, w świętujących obchody Dnia Bastylii na Promenadzie Anglików w Nicei wjechała rozpędzona
ciężarówka. Samochód przejechał około dwóch kilometrów, następnie kierowca wysiadł i zaczął strzelać z broni
automatycznej do ludzi. Zabił kilkadziesiąt osób, wielu ranił. Kierowca został zastrzelony przez francuska policję.

Według informacji przekazywanych przez francuskie w ciężarówce znaleziono
dokumenty mężczyzny z których wynika,  że pochodził z Tunezji i miał paszport
francuski.

Prezydent Francois Hollande przedłużył stan wyjątkowy wprowadzony po zamachach
terrorystycznych w Paryżu w listopadzie,  na kolejne trzy miesiące.

Kondolencje, w związku z zamachem terrorystycznym we Francji złożyła Premier Beata
Szydło

- Chcę złożyć kondolencje w  imieniu Narodu Polskiego dla Narodu Francuskiego. Chcę
złożyć kondolencje wszystkim rodzinom ofiar – mówiła premier Beata Szydło po
tragicznym zamachu w Nicei. Zrobimy wszystko, żeby powstrzymać to szaleństwo
terroryzmu, które przetacza się przez Europę – dodała.
Prezydent Andrzej Duda za pośrednictwem twittera przekazał wyrazy solidarności i
współczucia Francuzom.
"Składam wyrazy najgłębszego współczucia dla narodu francuskiego. Zawsze możecie
liczyć na naszą solidarność i wsparcie". Prezydent przekazał tez kondolencje do
prezydenta  François Hollande'a i  list do narodu francuskiego.  

Jak informuje polskie MSZ placówki RP we Francji pozostają w kontakcie z francuskimi
władzami i weryfikują, czy wśród ofiar są Polacy.

„W sprawach związanych z tym tragicznym wydarzeniem prosimy rodziny o kontakt z
konsulem dyżurnym w Lyonie. Przekazujemy także numer kontaktowy do komórki
pomocowej dla rodzin ofiar uruchomionej we francuskim MSZ. Kontakt do konsula
dyżurnego w Konsulacie Generalnym RP w Lyonie pod numerem: +33 (0) 680425917.”
– czytamy na stronach Ministerstwa Spraw Zagranicznych

 

Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych uruchomiło numer informacyjny: +33 (0)
4 93 72 22 22, oraz komórkę pomocową dla rodzin ofiar pod numerem telefonu: +33 (0)
1 43 17 56 46.
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